2024 年２月 16日

各 位

上場会社名   株式会社京写

代表者     代表取締役社長 児嶋 一登

（コード番号  6837）

問合せ先責任者 取締役 常務執行役員 経営管理本部長

平岡 俊也

（TEL      075-631-3193）

営業外収益（補助金収入）の計上に関するお知らせ

当社は、2024 年３月期第４四半期連結会計期間（2024 年１月１日から 2024 年３月 31日）におきまし

て、下記のとおり営業外収益（補助金収入）を計上することとなりましたので、お知らせいたします。

記

１．営業外収益の計上について

  当社は、「ベトナム両面プリント配線板増産投資」において、2020 年に JETRO の「第３回海外サプラ

イチェーン多元化等支援事業」に採択され、この度 2024 年２月 15 日に補助金 212 百万円を受領しま

したので、営業外収益に「補助金収入」として計上いたします。

本支援事業は、主に ASEAN 地域において生産拠点を多元化等することにより、日本と ASEAN のサプ

ライチェーンの強靭化と経済産業協力関係を強化することを目的としています。

当社は主に、需要が増加している自動車向けの両面プリント配線板のベトナムにおける生産拡大に

よる拠点の分散・多元化を進めることで、製品の安定供給と地域発展に貢献しています。

２．今後の見通し

  上記の営業外収益の計上につきましては、2024 年１月 31 日公表の 2024 年３月期の連結業績予想に

織り込み済みであります。

以 上